Tamanho 10MX10M, pe direito de 3 a 4,5 mts  de altura, largura dos pés 15X15, 

altura central 6,5 a 8mts; calhas para a captação e escoamento de águas; fixação da lona da 

calha através de tubo de ¾ polegadas , com amarração em cabo de aço ou corda de 4 

mm,com valor médio aproximado de R$ 16.626,67( dezesseis mil e seiscentos  e vinte e seis 

reais  e sessenta centavos ) 

Recordando que, no momento em que houve a aprovação do projeto as despesas 

financeiras geradas com a execução do mesmo seriam custeadas com os recursos dos 

Programas da Proteção Social Básica (PAIF/SCFV- Programa de Atenção Integral à Família/